

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 80/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Cajuru - SP

Objeto
 FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 17/11/2025 - 08:30	Fim Envio Propostas 01/12/2025 - 08:30	Pregoeiro Janaina Aparecida Rosário
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL (DADINHO)	UN.	20	22,21	444,20
2	2	ABRIDOR DE BOCA DE MOLT ADULTO	UN.	20	264,61	5.292,20
3	3	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE MOLT	UN.	25	274,08	6.852,00
4	4	ADESIVO ODONTOLOGICO FOTOPOLIMERIZAVEL NANOPART.	UN.	200	222,71	44.542,00
5	5	AFASTADOR LABIAL MINESSOTA	UN.	50	27,98	1.399,00
6	6	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (FRASCO 1L)	LT	30	9,75	292,50
7	7	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G - C/100 UN.	CX	200	49,14	9.828,00
8	8	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G CX C/100 UN.	CX	10	49,14	491,40
9	9	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G - C/100 UN.	CX	50	49,14	2.457,00
10	10	ALAVANCA APEXO N. 303 (1 UNIDADE)	UN.	30	51,17	1.535,10
11	11	ALAVANCA APICAL RETA GOIVA (1 UNIDADE)	UN.	30	51,17	1.535,10
12	12	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA 1L ADULTO (BANDEIRIN	UN.	15	51,17	767,55
13	13	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUE. 1R ADULTO BANDEIRINHA	UN.	15	51,17	767,55
14	14	ALAVANCA SELDIN INFANTIL KIT C/3:RETA,DIREITA,ESQ.	KIT	5	153,53	767,65
15	15	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO	UN.	30	51,17	1.535,10
16	16	ALAVANCA HEIDBRINK (KIT 3:RETA DIREITA E ESQUERDA)	KIT	10	153,53	1.535,30
17	17	ALCOOL ETILICO 96 GL (FRASCO 1L)	LT	100	13,79	1.379,00
18	18	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% FRASCO 1L	LT	10.000	10,08	100.800,00
19	19	ALCOOL GEL 70% - 500 ML	UN.	5.000	11,43	57.150,00
20	20	ALGINATO P/MOLDAGENS(PRESA RAPIDA,AROMA TUTTI FRUT	PCT	200	88,64	17.728,00
21	21	ALGODAO HIDROFILO PURO 500G	PCT	100	27,55	2.755,00
22	22	ALGODAO ROLETE (100% ALGODAO HIDROFILO) PCT 100 UN	PCT	4.000	4,04	16.160,00
23	23	ALICATE DE CORTE DE FIO PESADO DUPLA FORCA	UN.	5	279,56	1.397,80
24	24	ALICATE ORTODONTICO ANGLES N. 139	UN.	5	252,90	1.264,50
25	25	ALICATE ORTODONTICO MEIA CANA N. 053	UN.	5	242,50	1.212,50
26	26	ALVEOLOTOMO CURVO 16CM	UN.	20	200,64	4.012,80
27	27	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/ EPINEFRIN	CX	800	258,31	206.648,00
28	28	ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3%	CX	15	288,31	4.324,65

29	29	ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2% C/EPINEFRI	CX	50	288,31	14.415,50
30	30	ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% C/ FELIPRES	CX	300	302,10	90.630,00
31	31	ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA 200 MG/G (FRASCO 30G)	UN.	70	34,68	2.427,60
32	32	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	UN.	20	19,12	382,40
33	33	ARTICULADOR TIPO GARFO COM MOLA METALICO	UN.	20	43,35	867,00
34	34	ARTICULADOR TIPO GARFO SEM MOLA METALICO	UN.	10	43,35	433,50
35	35	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBIFERA C/ PROTETOR TIREOID	UN.	10	1.461,86	14.618,60
36	36	BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTAVEL (PCT C/ 100 UN.)	PCT	2.000	29,66	59.320,00
37	37	BANDA MATRIZ INOX 5MM - ROLO COM 50 CM	UN.	100	4,27	427,00
38	38	BANDA MATRIZ INOX 7MM - ROLO COM 50CM	UN.	100	2,24	224,00
39	39	BANDA MATRIZ METALICA DE TOFFLEMIRE N. 1 (12 UN)	PCT	50	27,72	1.386,00
40	40	BASTAO PARA POLIMENTO BRANCO 150G (PROTESE)	UN.	15	56,91	853,65
41	41	BICARBONATO DE SODIO PURO 99,6%	CX	60	66,98	4.018,80
42	42	BLOCO DE ESPATULACAO 10X15 COM 50 UNIDADES	BLO	50	24,72	1.236,00
43	43	BROCA CARBIDE 703 PARA PM	UN.	40	30,62	1.224,80
44	44	BROCA CARBIDE CIRURGICA 701 PARA ALTA ROTACAO FG	UN.	20	30,62	612,40
45	45	BROCA ESFERICA CARBIDE N.06 PM	UN.	100	30,62	3.062,00
46	46	BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFERICA ALTA ROTACAO FG 3	UN.	20	27,62	552,40
47	47	BROCA CARBIDE CIRURGICA ZEKRYA 23MM P/ ALTA ROTA F	UN.	40	33,32	1.332,80
48	48	BROCA CARBIDE CIRURGICA ZEKRYA 28MM P/ ALTA ROTA F	UN.	80	33,32	2.665,60
49	49	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA C.A. N. 4	UN.	50	16,81	840,50
50	50	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA C.A. N. 6	UN.	50	50,45	2.522,50
51	51	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA C.A. N. 8	UN.	50	50,45	2.522,50
52	52	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA C.A. N. 10	UN.	50	50,45	2.522,50
53	53	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA PM N. 02	UN.	20	50,45	1.009,00
54	54	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA PM N. 06	UN.	20	50,45	1.009,00
55	55	BROCA DIAMANTADA N. 07 (ESFERICA) PARA PM	UN.	20	20,81	416,20
56	56	BROCA DIAMANTADA N. 1011 (ESFERICA) FG	UN.	100	7,47	747,00
57	57	BROCA DIAMANTADA N. 1013 (ESFERICA) FG	UN.	100	7,47	747,00
58	58	BROCA DIAMANTADA N. 1014 (ESFERICA) FG	UN.	100	7,47	747,00
59	59	BROCA DIAMANTADA N 1014G ESFERICA FG	UN.	100	7,47	747,00
60	60	BROCA DIAMANTADA N. 1015 (ESFERICA) FG	UN.	100	7,47	747,00
61	61	BROCA DIAMANTADA N. 1016 (ESFERICA) FG	UN.	100	7,47	747,00
62	62	BROCA DIAMANTADA N 1016G ESFERICA FG	UN.	100	7,47	747,00
63	63	BROCA DIAMANTADA N. 1016 HL (ESFERICA) FG	UN.	80	7,47	597,60
64	64	BROCA DIAMANTADA N. 1019 (ESFERICA) FG	UN.	80	7,47	597,60
65	65	BROCA DIAMANTADA N. 1019 HL (ESFERICA) FG	UN.	80	7,47	597,60
66	66	BROCA DIAMANTADA N. 1032 (CONICA INVERTIDA) FG	UN.	100	7,47	747,00
67	67	BROCA DIAMANTADA N. 1034 (CONICA INVERTIDA) FG	UN.	100	7,47	747,00
68	68	BROCA DIAMANTADA N 1036G CONICA INVERTIDA FG	UN.	100	7,47	747,00
69	69	BROCA DIAMANTADA N. 1090 (CILINDRICA) FG	UN.	20	7,47	149,40
70	70	BROCA DIAMANTADA N. 1091 (CILINDRICA) FG	UN.	20	7,47	149,40
71	71	BROCA DIAMANTADA N. 1094 (CILINDRICA) FG	UN.	20	7,47	149,40
72	72	BROCA DIAMANTADA N 1190 FG	UN.	80	7,47	597,60
73	73	BROCA DIAMANTADA N. 2135 FG	UN.	80	7,47	597,60

74	74	BROCA DIAMANTADA N. 2200 FG	UN.	80	7,47	597,60
75	75	BROCA DIAMANTADA N. 3017 FG	UN.	80	7,47	597,60
76	76	BROCA DIAMANTADA N. 3017 HL FG	UN.	80	7,47	597,60
77	77	BROCA DIAMANTADA N. 3018 FG	UN.	80	7,47	597,60
78	78	BROCA DIAMANTADA N. 3018 HL FG	UN.	80	7,47	597,60
79	79	BROCA DIAMANTADA N. 3038 FG	UN.	80	7,47	597,60
80	80	BROCA DIAMANTADA N. 3071 FG	UN.	20	7,47	149,40
81	81	BROCA DIAMANTADA N. 3097 FG	UN.	20	7,47	149,40
82	82	BROCA DIAMANTADA N. 3099 FG	UN.	20	7,47	149,40
83	83	BROCA DIAMANTADA N. 3118 (CHAMA) FG	UN.	100	7,47	747,00
84	84	BROCA DIAMANTADA N.3118F (CHAMA) FG	UN.	100	7,47	747,00
85	85	BROCA DIAMANTADA N. 3139 FG	UN.	20	7,47	149,40
86	86	BROCA DIAMANTADA N. 3168 (PERA) FG	UN.	100	7,47	747,00
87	87	BROCA DIAMANTADA N.3168F (PERA) FG	UN.	100	7,47	747,00
88	88	BROCA DIAMANTADA N. 3195 FG	UN.	100	7,47	747,00
89	89	BROCA DIAMANTADA N. 3195F - FG	UN.	100	7,47	747,00
90	90	BROCA DIAMANTADA N 3205F FG	UN.	80	7,47	597,60
91	91	BROCA DIAMANTADA N. 3227 FG	UN.	20	7,47	149,40
92	92	BROCA DIAMANTADA N. 4102 FG	UN.	20	7,47	149,40
93	93	BROCA DIAMANTADA N.4123 CILINDRICA C/ EXT. CONICA	UN.	20	7,47	149,40
94	94	BROCA DE PEESO PARA C.A 28MM	UN.	20	20,79	415,80
95	95	BROCA LARGO PEESO PARA C.A 28MM N 3	UN.	20	20,79	415,80
96	96	BROCA DE PEESO PARA C.A 32MM	UN.	20	20,79	415,80
97	97	BROCA GATES GLIDDEN PARA C.A 32MM N 3	UN.	20	20,79	415,80
98	98	BROCA TUNGSTENIO FORMATO AGULHA CORTE CRUZADO FINA	UN.	10	205,58	2.055,80
99	99	BROCA TUNGSTENIO PERA CORTE CRUZA. GROSSO PM MAXIC	UN.	10	205,58	2.055,80
100	100	BROCA TUNGSTENIO PERA CORTE CRUZ. MEDIO PM MAXICUT	UN.	10	205,58	2.055,80
101	101	BROCA TUNGSTENIO TROCO-CONICA CORTE C. GROSSO PM M	UN.	10	205,58	2.055,80
102	102	BROQUEIRO EM ALUMINIO AUTOCLAVAVEL 21 FUROS	UN.	20	68,65	1.373,00
103	103	BRUNIDOR SIMPLES N. 29	UN.	15	21,12	316,80
104	104	CABO PARA BISTURI N. 3	UN.	25	21,12	528,00
105	105	CABO DE ESPELHO EM ALUMINIO	UN.	200	14,45	2.890,00
106	106	CALCADOR VERTICAL P/ ENDO (PAIVA N. 1,2,3,4 - JOGO	JG	4	90,81	363,24
107	107	CAMARA ESCURA PARA REVELACAO DE RADIOGRAFIAS	UN.	10	312,90	3.129,00
108	108	CAMPO CIRUR. P/ MESA AUXILIAR ESTERIL 40X40	UN.	10.000	0,48	4.800,00
109	109	CAMPO CIRUR. MESA AUXILIAR TNT NAO ESTERIL 40X40	PCT	100	24,25	2.425,00
110	110	CAPSULA DE AMALGAMA 1 PORCAO CX C/ 500 UNID	CX	50	401,76	20.088,00
111	111	CAPSULAS DE AMALGAMA 2 PORCOES (500 UNIDADES)	PCT	50	447,45	22.372,50
112	112	CERA ROSA 7 P/PROTESE CX C/225GR CX C/ 18 UNID	CX	80	26,91	2.152,80
113	113	CERA UTILIDADE 225GR	CX	100	26,91	2.691,00
114	114	CIMENTO COMPOSITO DE IONOMERO DE VIDRO FORRADOR	UN.	50	120,91	6.045,50
115	115	CIMENTO ENDODONTICO LIQUIDO C/ 10ML BASE DE EUGEN	UN.	30	42,48	1.274,40
116	116	CIMENTO ENDODONTICO PO A BASE DE OXIDO DE ZINCO 12	FRS	30	42,48	1.274,40

117	117	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIME	UN.	50	73,75	3.687,50
118	118	CIMENTO FORRADOR DE HIDROX. CALCIO FOTOPOLIMERIZAV	UN.	50	179,00	8.950,00
119	119	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO (1 FR)	UN.	50	18,15	907,50
120	120	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PO (1 FR)	UN.	50	18,15	907,50
121	121	CIMENTO RESINOSO DUAL / CORPO DUPLO 5G COR A2	UN.	30	113,43	3.402,90
122	122	COLA INSTANTANEA MULTIUSO BAIXA VISCOSIDADE	FRS	25	22,58	564,50
123	123	COLGADURA INDIVIDUAL EM METAL P/ REVEL. RADIOGRAF.	UN.	30	15,12	453,60
124	124	CONDENSADOR WARD (DE AMALGAMA) N. 3	UN.	15	15,12	226,80
125	125	CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% GEL C/3 SERINGAS	PCT	500	10,47	5.235,00
126	126	CONE PAPEL 1 SERIE 15/40 120 UNIDADES	UN.	100	57,62	5.762,00
127	127	CONE DE PAPEL 2 SERIE 45/80 120 UNIDADE	CX	100	57,62	5.762,00
128	128	CONE DE GUTTA PERCHA ACESSORIA R7 (120 UNIDADES)	CX	100	57,62	5.762,00
129	129	CONE DE GUTTA PERCHA ACESSORIA R8 (120 UNIDADES)	CX	50	57,62	2.881,00
130	130	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 15-40 - C/120 UN.	CX	50	57,62	2.881,00
131	131	CONE PRINCIPAL GUTA PERCHA 2.SERIE 45-80 - C/120 U	CX	15	57,62	864,30
132	132	CONE PRINCIPAL DE GUTTA PERCHA CALIBRADA N. 15	CX	30	57,62	1.728,60
133	133	CONE PRINCIPAL GUTTA PERCHA CALIBRADA N 20	CX	30	57,62	1.728,60
134	134	CONE PRINCIPAL GUTTA PERCHA CALIBRADA N 25	CX	30	57,62	1.728,60
135	135	CONE PRINCIPAL DE GUTTA PERCHA CALIBRADA N. 30 120	CX	30	57,62	1.728,60
136	136	CONE PRINCIPAL DE GUTTA PERCHA CALIBRADA N. 35 120	CX	30	57,62	1.728,60
137	137	CONE PRINCIPAL DE GUTTA PERCHA CALIBRADA N. 40 120	CX	30	57,62	1.728,60
138	138	CREME DENTAL ADULTO MIN 1100 MAX 1500 PPM FLUOR 90	UN.	5.000	3,13	15.650,00
139	139	CREME DENTAL INFANTIL MIN 1100 MAX 1500 PPM FLUOR	UN.	20.000	8,00	160.000,00
140	140	CUBA (GRAU) BORRACHA P/ ALGINATO GDE 400ML	UN.	15	20,93	313,95
141	141	CUBA DE INOX REDONDA PARA ASEPSIA	UN.	20	66,66	1.333,20
142	142	CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	50	21,15	1.057,50
143	143	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS -CAIXA C/ 2 SERINGA	CX	40	88,91	3.556,40
144	144	CURETA DE LUCAS N. 86 (CIRURGICA)	UN.	20	35,61	712,20
145	145	CURETA DE PERIODONTIA GRACEY 5 - 6	UN.	5	47,11	235,55
146	146	CURETA DE PERIODONTIA GRACEY 7 - 8	UN.	5	47,11	235,55
147	147	CURETA DE PERIODONTIA GRACEY 11 - 12	UN.	5	47,11	235,55
148	148	CURETA DE PERIODONTIA GRACEY 13 - 14	UN.	5	47,11	235,55
149	149	CURETA PERIODONTIA MCCALL NUMERACAO 13-14	UN.	30	47,11	1.413,30
150	150	CURETA PERIODONTIA MCCALL NUMERACAO 17-18	UN.	30	47,11	1.413,30
151	151	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR A23	PLC	500	8,00	4.000,00
152	152	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR A23 CROSS-LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
153	153	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR A25	PLC	500	8,00	4.000,00
154	154	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR A25 CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
155	155	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR A26	PLC	500	8,00	4.000,00
156	156	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR A26 CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
157	157	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 2D	PLC	500	8,00	4.000,00
158	158	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 2D CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
159	159	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 2N	PLC	500	8,00	4.000,00
160	160	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 2N CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00

161	161	DENTE COR 66 ANTERIOR INFEIOR 2P	PLC	500	8,00	4.000,00
162	162	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 2P CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
163	163	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 266	PLC	500	8,00	4.000,00
164	164	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 266 CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
165	165	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 3D	PLC	500	8,00	4.000,00
166	166	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 3D CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
167	167	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 3M	PLC	500	8,00	4.000,00
168	168	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 3M CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
169	169	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 3N	PLC	500	8,00	4.000,00
170	170	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 3N CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
171	171	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 3P	PLC	500	8,00	4.000,00
172	172	DENTE COR 66 ANTERIOR INFERIOR 3P CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
173	173	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR A23	PLC	500	8,00	4.000,00
174	174	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR A23 CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
175	175	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR A25	PLC	500	8,00	4.000,00
176	176	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR A25 CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
177	177	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR A26	PLC	500	8,00	4.000,00
178	178	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR A26 CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
179	179	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR 2D	PLC	500	8,00	4.000,00
180	180	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR 2D CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
181	181	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR 2N	PLC	500	8,00	4.000,00
182	182	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR 2N CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
183	183	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR 2P	PLC	500	8,00	4.000,00
184	184	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR 2P CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
185	185	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR 263	PLC	500	8,00	4.000,00
186	186	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR 263 CROSS LINKED	UN.	1.000	8,00	8.000,00
187	187	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR 264	PLC	500	8,00	4.000,00
188	188	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR 264 CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
189	189	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR 266	PLC	500	8,00	4.000,00
190	190	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR 266 CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
191	191	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR 3D	PLC	500	8,00	4.000,00
192	192	DENTE COR 266 ANTERIOR SUPERIOR 3D CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
193	193	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR 3M	PLC	500	8,00	4.000,00
194	194	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR 3M CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
195	195	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR 3N	PLC	500	8,00	4.000,00
196	196	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR 3N CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
197	197	DENTE COR 62 ANTERIOR SUPERIOR 3P	PLC	500	8,00	4.000,00
198	198	DENTE COR 66 ANTERIOR SUPERIOR 3P CROSS LINKED	UN.	500	8,00	4.000,00
199	199	DENTE COR 66 POSTERIOR INFERIOR 30L	PLC	500	8,00	4.000,00
200	200	DENTE COR 66 POSTERIOR INFERIOR 32L	PLC	500	8,00	4.000,00
201	201	DENTE COR 66 POSTERIOR INTERIOR 34L	PLC	500	8,00	4.000,00
202	202	DENTE COR 66 POSTERIOR INFERIOR 30M	PLC	500	8,00	4.000,00
203	203	DENTE COR 66 POSTERIOR INFERIOR 32M	PLC	500	8,00	4.000,00
204	204	DENTE COR 66 POSTERIOR SUPERIOR 30L	PLC	500	8,00	4.000,00
205	205	DENTE COR 66 POSTERIOR SUPERIOR 32L	PLC	500	8,00	4.000,00

206	206	DENTE COR 66 POSTERIOR SUPERIOR 34L	PLC	500	8,00	4.000,00
207	207	DENTE COR 66 POSTERIOR SUPERIOR 30M	PLC	500	8,00	4.000,00
208	208	DENTE COR 66 POSTERIOR SUPERIOR 32M	PLC	500	8,00	4.000,00
209	209	DESCOLADOR ADULTO / CURETA MOLT N.2 - 4	UN.	30	68,72	2.061,60
210	210	DESCOLADOR DE MOLT N.9	UN.	30	70,75	2.122,50
211	211	DESINF HOSP BASE DIDECDIMETILAMONIO BIGUANIDA	UN.	100	45,85	4.585,00
212	212	DETERGENTE ENZIMATICO - 5 L	UN.	250	246,58	61.645,00
213	213	DISCO DE CARBURUNDUM MARROM 22X12MM	UN.	30	7,89	236,70
214	214	DISCO LIXA POLIESTER ACAB POL RESINA 16MM SORTIDO	PCT	150	183,51	27.526,50
215	215	E.D.T.A TRISORIO LIQUIDO 20ML	UN.	10	31,68	316,80
216	216	ESCAVADOR DE DENTINA N.17 (CURETA DE DENTINA)	UN.	100	19,12	1.912,00
217	217	ESCOVA DE ROBINSON BRANCA P/ C.A RETA	UN.	200	3,02	604,00
218	218	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	UN.	25.000	1,44	36.000,00
219	219	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	UN.	25.000	1,44	36.000,00
220	220	ESCOVA DE PELO P/ POLIMENTO N. 12	UN.	50	39,42	1.971,00
221	221	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	UN.	100	19,12	1.912,00
222	222	ESPAÇADOR DIGITAL 25MM N. 40	UN.	20	154,98	3.099,60
223	223	ESPATULA DE RESINA TITANIO N.1 A 6 / 11 A 15	UN.	60	87,98	5.278,80
224	224	ESPATULA SILICATO N 1	UN.	25	87,98	2.199,50
225	225	ESPATULA DUPLA N 7	UN.	10	32,65	326,50
226	226	ESPATULA DUPLA N. 31	UN.	10	32,65	326,50
227	227	ESPATULA LECRON	UN.	10	32,65	326,50
228	228	ESPATULA P/ ALGINATO (PLASTICO)	UN.	10	7,41	74,10
229	229	ESPATULA P/ GESSO (INOX COM CABO)	UN.	10	31,22	312,20
230	230	ESPATULA SIMPLES N. 24	UN.	20	30,62	612,40
231	231	ESPATULA SIMPLES N. 36	UN.	10	30,62	306,20
232	232	ESPELHO CLINICO TAM. 05	UN.	400	7,39	2.956,00
233	233	ESPONJA HEMOSTATICA - CX C/10 UN.	CX	100	62,94	6.294,00
234	234	EUCALIPTOL - SOLVENTE DE GUTTA PERCHA (FR 10 ML)	UN.	10	13,79	137,90
235	235	EUGENOL - 20 ML	UN.	150	13,79	2.068,50
236	236	EVIDENCIADOR PLACA BACT SOLUCAO FUCSINA BASICA	FRS	200	56,88	11.376,00
237	237	EVIDENCIADOR PLACA BACT. PASTILHAS FUCSINA BASICA	UN.	30	56,88	1.706,40
238	238	EXTIRPA NERVOS 21MM (CARTELA COM 10 UNIDADES)	CTL	50	77,31	3.865,50
239	239	GARRAFA PET LEITOSA PAREDE GROSSA RESERV. DABI	UN.	30	44,14	1.324,20
240	240	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL ADULTO - CX C/150 UN	CX	100	316,53	31.653,00
241	241	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL - CX C/ 100	CX	20	416,76	8.335,20
242	242	FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 C/ AGULHA 2,0 TRIANGULA	CX	100	59,24	5.924,00
243	243	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 - C/24 UN.	CX	200	59,24	11.848,00
244	244	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 C/ AGULHA 1,7 - 2,0 CM 24 U	CX	100	59,24	5.924,00
245	245	FIO DENTAL ROLO 100M	UN.	15.000	4,70	70.500,00
246	246	FIO DENTAL 500M	UN	50	22,18	1.109,00
247	247	FIO DURO ELASTICO DIAMETRO 0,45MM 018" ROLO 50G	ROL	2	21,57	43,14
248	248	FIO DURO ELASTICO CRNI REDONDO ORTODONTICO 0,7 MM	ROL	2	21,57	43,14
249	249	FIO DURO ELASTICO CRNI REDONDO ORTODONTICO 0,9 MM	ROL	6	21,57	129,42
250	250	FIXADOR RADIOGRAFICO (FR 500 ML)	FRS	100	22,25	2.225,00

251	251	FLUOR GEL ACIDULADO FR 200ML	UN.	50	9,42	471,00
252	252	FLUOR GEL NEUTRO 200ML	UN.	50	9,42	471,00
253	253	FOGAO INDUSTRIAL 2 BOCAS 4 CAULINS ALTA PRESSAO	UN.	1	1.545,89	1.545,89
254	254	FORCEPS ADULTO N. 1	UN.	20	117,73	2.354,60
255	255	FORCEPS ADULTO N. 17	UN.	20	117,73	2.354,60
256	256	FORCEPS ADULTO N. 65	UN.	20	117,73	2.354,60
257	257	FORCEPS ADULTO N. 69	UN.	20	117,73	2.354,60
258	258	FORCEPS ADULTO N. 18R	UN.	20	117,73	2.354,60
259	259	FORCEPS ADULTO N. 18L	UN.	20	117,73	2.354,60
260	260	FORCEPS ADULTO N. 150	UN.	20	117,73	2.354,60
261	261	FORCEPS ADULTO N. 151	UN.	20	117,73	2.354,60
262	262	FORCEPS INFANTIL N.01	UN.	10	117,73	1.177,30
263	263	FORCEPS INFANTIL N.17	UN.	10	17,73	177,30
264	264	FORCEPS INFANTIL N.18L	UN.	10	117,73	1.177,30
265	265	FORCEPS INFANTIL N.18R	UN.	10	117,73	1.177,30
266	266	FORCEPS INFANTIL N.151	UN.	10	117,73	1.177,30
267	267	FORMOCRESOL - FRS.10ML	UN.	100	13,78	1.378,00
268	268	GESSO COMUM TIPO II - PCT 1 KG	KG	600	11,08	6.648,00
269	269	GESSO PEDRA TIPO III - PCT 1 KG	KG	300	11,08	3.324,00
270	270	GODIVA EM BASTAO CX C/ 15 UNID	CX	10	62,33	623,30
271	271	HASTES FLEX. C/ PONTAS ALGODAO P/ APLIC. FLUOR GEL	CX	100	9,42	942,00
272	272	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. - FR. 10GR	UN.	25	27,91	697,75
273	273	IODOFORMIO 10 GR	UN.	20	44,11	882,20
274	274	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL RESTAURADOR KI	UN.	40	241,52	9.660,80
275	275	IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO LIQUIDO - FR.C/8G	UN.	300	54,98	16.494,00
276	276	IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURACAO PO - FR.C/10G	UN.	300	54,98	16.494,00
277	277	IRRIGADOR CANAL LIQUIDO DAKIN	UN.	50	12,89	644,50
278	278	IRRIGADOR DE CANAL SOLUCAO MILTON	UN.	50	11,69	584,50
279	279	ISOLANTE P/PROTESE 500ML(LIQ.VISCOZO AMARELADO)	FRS	50	51,54	2.577,00
280	280	ISQUEIRO GRANDE	UN.	20	12,42	248,40
281	281	JALECO DESC.TNT MANGA LONGA GRAM.40	UN.	1.000	72,43	72.430,00
282	282	LAMINA DE BISTURI N.11 CX C/ 100 UNID	CX	25	54,56	1.364,00
283	283	LAMINA DE BISTURI N.15 CX C/ 100UNID	CX	25	54,56	1.364,00
284	284	LAMPADA P/ REFLETOR H3 W55	UN.	25	105,62	2.640,50
285	285	LAMPARINA ALUMINIO	UN.	10	54,60	546,00
286	286	LAMPARINA HANNAU LIFE POINT P/ PROTESE	UN.	4	63,82	255,28
287	287	LIMA P/OSSO N.11/12	UN.	25	69,30	1.732,50
288	288	LIMA TIPO HEDSTROEN 1. SERIE 15 A 40 - 25MM (CX 6	CX	5	77,31	386,55
289	289	LIMA TIPO KERR 21MM N. 10 (CX C/ 6 UNIDADES)	CX	50	77,31	3.865,50
290	290	LIMA TIPO KERR 21MM 1. SERIE (CX C/ 6 UNIDADES)	CX	80	77,31	6.184,80
291	291	LIMA TIPO KERR 21MM 2. SERIE (CX C/ 6 UN.)	CX	80	77,31	6.184,80
292	292	LIMA TIPO KERR N. 10 25MM - CX C/ 6 UNIDADES	CX	50	77,31	3.865,50
293	293	LIMA TIPO KERR N 15 - 25MM	CX	80	77,31	6.184,80
294	294	LIMA TIPO KERR N 20 - 25MM	CX	80	77,31	6.184,80
295	295	LIMA TIPO KERR N.25-25MM - CX C/6 UN.	CX	80	77,31	6.184,80

296	296	LIMA TIPO KERR N.30-25 MM CX C/ 6 UNID	CX	80	77,31	6.184,80
297	297	LIMA TIPO KERR N.35-25 MM CX C/ 6 UNID	CX	80	77,31	6.184,80
298	298	LIMA TIPO KERR N.40-25 MM CX C/06 UNID	CX	80	77,31	6.184,80
299	299	LIMA TIPO KERR N.45-25 MM CX C/6 UNID	CX	80	77,31	6.184,80
300	300	LIMA TIPO KERR N.50-25MM CX C/6 UNID	CX	80	77,31	6.184,80
301	301	LIMA TIPO KERR N.55-25 MM CX C/6 UNID	CX	80	77,31	6.184,80
302	302	LIMA TIPO KERR 25MM 2. SERIE - CX C/ 6 UN.	CX	30	77,31	2.319,30
303	303	LIMA TIPO KERR 31MM 1. SERIE (CX C/ 6 UN.)	CX	30	77,31	2.319,30
304	304	LIMA TIPO KERR N.31 2.SERIE CX C/ 6 UNID	CX	30	77,31	2.319,30
305	305	LUBRIFICANTE SPRAY P/ INSTR. BICOS ALTA/BAIXA ROT.	UN.	50	71,02	3.551,00
306	306	LUVA ESTERIL N. 6 (PAR)	PAR	3.000	4,02	12.060,00
307	307	LUVA ESTERIL N. 6,5 (PAR)	PAR	5.000	4,02	20.100,00
308	308	LUVA ESTEREIS N7,0	PAR	5.000	4,02	20.100,00
309	309	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5	PAR	5.000	4,02	20.100,00
310	310	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8	PAR	3.000	4,02	12.060,00
311	311	MANDRIL P/ DISCO P/ CONTRA ANGULO	UN.	150	13,82	2.073,00
312	312	MANDRIL P/ DISCO P/ PECA DE MAO	UN.	10	13,82	138,20
313	313	MANDRIL P/ CA P/ ENCAIXE CILINDRO BORRACHA VERSAPL	UN.	50	28,72	1.436,00
314	314	MANGUEIRA DUPLA PEDAL CADEIRA PU	M	200	24,63	4.926,00
315	315	MANGUEIRA ESPAGUETE PU ODONTO CRISTAL 2,6X1,2MM	M	200	24,63	4.926,00
316	316	MANGUEIRA TRIPLICE ODONTO P/ SERINGA E TERMINAL	M	200	24,63	4.926,00
317	317	MICROAPLICADOR ADESIVO ODONTO REGULAR	CX	150	26,95	4.042,50
318	318	MOLDEIRA LISA S/ PERF. INOX ADULTO 01 SUPERIOR	UN.	10	63,65	636,50
319	319	MOLDEIRA LISA INOX ADULTO DENTADO TAM. 01 SUPERIOR	UN.	10	63,65	636,50
320	320	MOLDEIRA LISA INOX ADULTO DENTADO TAM. 02 SUPERIOR	UN.	10	63,65	636,50
321	321	MOLDEIRA LISA INOX ADULTO DENTADO TAM. 02 INFERIOR	UN.	10	63,65	636,50
322	322	MOLDEIRA LISA INOX ADULTO DENTADO TAM. 03 SUPERIOR	UN.	10	63,65	636,50
323	323	MOLDEIRA LISA INOX ADULTO DENTADO TAM. 03 INFERIOR	UN.	10	63,65	636,50
324	324	MOLDEIRA LISA INOX ADULTO KIT C/ 10 TAMANHO 1-5	UN.	10	227,31	2.273,10
325	325	MOLDEIRA PERFURADA ADULTO DENTADO KIT C/ 8	KIT	20	134,98	2.699,60
326	326	MOLDEIRA PERFURADA ALUMINIO ADULTO DESDENTADO RASA	KIT	20	134,98	2.699,60
327	327	MOLDEIRA TOTAL AUTOCLAVAVEL PERFURADA N 3	UN.	15	52,31	784,65
328	328	MOLDEIRA TOTAL AUTOCLAVAVEL PERFURADA N 4	UN.	15	52,31	784,65
329	329	MOLDEIRA TOTAL AUTOCLAVAVEL PERFURADA N 5	UN.	15	52,31	784,65
330	330	MOLDEIRA TOTAL AUTOCLAVAVEL PERFURADA N 6	UN.	15	52,31	784,65
331	331	MOLDEIRA PARCIAL PERFURADA	UN.	40	48,65	1.946,00
332	332	MUFLA N 7 ENCAIXE PINO METAL GRANDE	UN.	20	311,15	6.223,00
333	333	OBTURADOR PROVISORIO 25G	FRS	100	24,46	2.446,00
334	334	OCULOS PROTECAO INCOLOR	UN.	100	19,01	1.901,00
335	335	OXIDO DE ZINCO - PO FR.C/50 GR	FRS	100	17,26	1.726,00
336	336	PAPEL CARBONO P/ ARTICULACAO DUPLA FACE - BL 12 FL	BLO	150	18,21	2.731,50
337	337	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (FRASCO C/ 20ML)	UN.	50	32,65	1.632,50
338	338	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PMCC P/ ENDODONTI	KIT	15	60,65	909,75
339	339	PASTA DE IMPRESSAO ZINCO ENOLICA - KIT	CX	200	60,65	12.130,00

340	340	PASTA PROFILATICA (1 TUBO 90G)	UN.	40	13,46	538,40
341	341	PAVIO PARA LAMPARINA (PCT COM 10 UNIDADES)	PCT	20	13,46	269,20
342	342	PEDRA POMES FINA - 1 KG	KG	40	16,15	646,00
343	343	PEDRA GOIVA P/ AFIAR INSTRUMENTOS DE PERIODONTIA 1	UN.	10	44,11	441,10
344	344	PINCA ANATOMICA P/ DISSECCAO SEM DENTE 16 CM	UN.	10	84,18	841,80
345	345	PINCA CLINICA PARA ALGODAO	UN.	100	29,94	2.994,00
346	346	PINCA HEMOSTATICA KELLY	UN.	30	41,75	1.252,50
347	347	PINCA HEMOSTATICA MOSQUITO RETA	UN.	15	41,75	626,25
348	348	PINCEL PELO DE MARTA REDONDO 308 N. 0 PARA RESINA	UN.	30	93,45	2.803,50
349	349	PINGADOR CERA P/ PROTESE	UN.	10	32,01	320,10
350	350	PINO FIBRA VIDRO CONICO REFIL N 1	UN.	10	66,52	665,20
351	351	PINO METALICO COROA PROVISORIA	CX	15	56,51	847,65
352	352	PLACA BASE FINA MARROM	CX	100	83,25	8.325,00
353	353	PLACA BASE GROSSA MARROM	CX	150	83,25	12.487,50
354	354	PLACA VIDRO RETANGULAR LISA 10MM ESPESSURA	UN.	20	27,25	545,00
355	355	PONTA C/ PONTA CEGA DESCARTAVEL P/ IRRIG. ENDODONT	UN.	500	27,25	13.625,00
356	356	PONTA DE ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA PEDRA BRANC	UN.	80	32,62	2.609,60
357	357	PONTA DE ACABAMENTO RESINA COMP. FORMATO ESFERICA	UN.	80	32,65	2.612,00
358	358	PONTA BORRACHA SUGADOR ODONTO COR CINZA	UN.	40	17,14	685,60
359	359	PONTA POLIM. ACRILICO FORMATO BALA P/ PM FINA AMAR	UN.	10	114,91	1.149,10
360	360	PONTA POLIMENTO ACRILICO FORMATO BALA PM MEDIA CIN	UN.	10	114,91	1.149,10
361	361	PONTA POLIMENTO ACRILICO FORMATO BALA PM GROSSA VE	UN.	10	114,91	1.149,10
362	362	PONTA SILICONE ABRASIVA P/ ACAB. RESINA P/ CA	KIT	50	114,91	5.745,50
363	363	PONTA ULTRASSOM G2 COMPAT. C/ APARELHO KONDENTECH	UN.	15	158,16	2.372,40
364	364	PONTA ULTRASSOM G3 COMPAT. APARELHO KONDENTECH	UN.	15	158,16	2.372,40
365	365	PONTA ULTRASSOM P1 COMPAT. APARELHO KONDENTECH	UN.	15	158,16	2.372,40
366	366	PONTA ULTRASSOM PERIO SUPRA COMPAT. APARELHO DABI	UN.	20	158,16	3.163,20
367	367	PONTA FOTOPOLIMERIZADOR LED (FIBRA OTICA)	UN.	10	288,31	2.883,10
368	368	PONTEIRA SUGADOR SALIVA COMPLETO COMPAT. APAR DABI	UN.	40	168,02	6.720,80
369	369	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	UN.	40	59,24	2.369,60
370	370	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UN.	40	59,24	2.369,60
371	371	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO AUTOCLAVAVEL	UN.	20	11,45	229,00
372	372	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	UN.	50	41,79	2.089,50
373	373	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO AUTOCLAVAVEL KT	JG	10	93,31	933,10
374	374	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO AUTOC. P/ ENDO.	JG	4	93,31	373,24
375	375	POTE DAPPEN DE SILICONE	UN.	40	16,54	661,60
376	376	POTE DAPPEN DE VIDRO	UN.	30	4,67	140,10
377	377	POTE PALADON VIDRO COM TAMPA	UN.	10	36,32	363,20
378	378	PROTETOR DE LUZ P/ FOTOPOLIMERIZADOR	UN.	4	154,62	618,48
379	379	REGUA ENDODONTICA EM ALUMINIO	UN.	10	34,68	346,80
380	380	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL VERMELHA PO/LIQ.	KIT	5	274,54	1.372,70
381	381	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE LIQUIDO 500ML	FRS	50	176,65	8.832,50

382	382	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE PO C/ 78G COR 6	UN.	10	81,13	811,30
383	383	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE PO 78G COR 62	UN.	15	81,13	1.216,95
384	384	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE PO 78GR COR 66	UN.	15	81,13	1.216,95
385	385	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE PO C/78G COR 69	UN.	10	81,13	811,30
386	386	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZANTE PO INCOLOR 1 KG	KG	15	220,61	3.309,15
387	387	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZANTE PO ROSA 1 KG	KG	15	220,61	3.309,15
388	388	RESINA ACRILICA TERMO POLIMERIZANTE LIQUIDO 500 ML	FRS	100	220,61	22.061,00
389	389	RESINA ACRILICA TERMO POLIMERIZANTE PO INCOLOR 1 K	KG	30	220,61	6.618,30
390	390	RESINA ACRILICA TERMO POLIMERIZANTE ROSA CLARO AVE	KG	60	220,61	13.236,60
391	391	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-1	UN.	200	237,53	47.506,00
392	392	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-2	UN.	250	134,01	33.502,50
393	393	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3	UN.	250	134,01	33.502,50
394	394	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A-3,5	UN.	200	134,01	26.802,00
395	395	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL A4 HIBRIDO	UN.	200	134,01	26.802,00
396	396	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL B-1	UN.	30	134,01	4.020,30
397	397	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL B-2	UN.	30	134,01	4.020,30
398	398	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL C3 HIBRIDO	UN.	30	134,01	4.020,30
399	399	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL (DENTINA) O A2	UN.	30	134,01	4.020,30
400	400	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL (DENTINA) O A3	UN.	30	134,01	4.020,30
401	401	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW COR A2	UN.	30	134,01	4.020,30
402	402	REVELADOR LIQUIDO FRS C/ 500 ML	FRS	250	28,91	7.227,50
403	403	RODA ALGODAO P/ POLIM. 4 POL X 12MM ESMERIL	UN.	50	47,54	2.377,00
404	404	ROLO PARA ESTERILIZACAO 10CMX100M	ROL	200	57,65	11.530,00
405	405	ROLO PARA ESTERILIZACAO 20CM X 100M	ROL	200	136,31	27.262,00
406	406	SACA BROCA PARA ALTA ROTACAO	UN.	15	50,45	756,75
407	407	SACA PROTESE C/ 3 PONTAS	UN.	5	113,76	568,80
408	408	SACO PLASTICO 6X24CM BIOSEGURANCA (GELADINHO)	PCT	700	38,88	27.216,00
409	409	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN.	100	69,35	6.935,00
410	410	SERINGA TRIPLICE UNIVERSAL P/ CADEIRA ODONTOLOGICA	UN.	40	291,63	11.665,20
411	411	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIM. MATIZADO	UN.	25	79,85	1.996,25
412	412	SILICONE DE CONDENSACAO - DENSO 1 KG	UN.	10	182,99	1.829,90
413	413	SILICONE DE CONDENSACAO (DENSO, FLUIDO E CATALISA.	UN.	10	327,63	3.276,30
414	414	SILICONE DE CONDENSACAO - FLUIDO 120G	UN.	10	92,75	927,50
415	415	SILICONE DE CONDENSACAO - CATALISADOR	UN.	20	92,75	1.855,00
416	416	SONDA EXPLORADORA N. 5	UN.	80	20,81	1.664,80
417	417	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA MODELO GOLDMAN FOX	UN.	20	41,45	829,00
418	418	SUGADOR - PCT C/40 UN.	PC	5.000	12,13	60.650,00
419	419	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL (CX 40 UN.)	CX	1.500	83,98	125.970,00
420	420	SUSPENSAO OTOLOGICA HIDROCORTISONA 10MG/ML, NEOMIC	UN.	20	41,45	829,00
421	421	TACA PARA PROFILAXIA C.A.	UN.	50	2,96	148,00
422	422	TERMINAL TRIPLO BORDEN C/ REGUL. CROM. ALTA/BAIXA	UN.	40	200,69	8.027,60
423	423	TESOURA CIRURGICA 14 CM	UN.	40	39,42	1.576,80
424	424	TESOURA IRIS 12CM	UN.	40	39,42	1.576,80
425	425	TIRA ABRASIVA DE ACO 6MM (12 UNIDADES)	PCT	100	14,61	1.461,00

426	426	TIRA ABRASIVA DE POLIESTER P/ ACABAMENTO 4MM (150	PCT	100	12,06	1.206,00
427	427	TIRA MATRIZ DE POLIESTER 10X120X0,05MM (COM 50 UNI	PCT	100	6,05	605,00
428	428	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA (COM 100 UNIDADES)	PCT	1.000	10,95	10.950,00
429	429	TRICRESOL FORMALINA C/10ML	UN.	50	15,96	798,00
430	430	VASELINA SOLIDA - 90G	UN.	50	16,15	807,50
431	431	VERNIZ FLUORETO SODIO 5% 22600 PPM - BISNAGA 10ML	UN.	25	296,88	7.422,00
432	432	VIBRADOR GESSO C/ REGUL. VIBR. CHAVE LIGA/DESLIGA	UN.	5	437,59	2.187,95